REEREATL

& SR XEEE

DAENEVH
E4

HEBD HE—ATESL D 5 A D RE
BILGERATZVWAEBSADOBWEH (LE&EBR)
TEEHEE £95 WBOREOH)
HADZFEE 51596 (MLEOHEHWT)
BHXFmE ChEDORS
BREANF2E 22 (WEL=#)

DMEDOESE

BHSME  AEREERRABHHOMOE
EXRIFAGYE (BRAS L. XLosFE—2EEHR)
Eb-E/-TbNBEL SO (BREER)
WMIEIASUENE (A FRAIE IE" C REMAEH)
HEBFESE ERRE

NEBEFEEL TE -BFRaECOHDH EHIC
NEBFSE £E -BFRaftodbddh e Hic
AESNE

FTE T T—hEHRAE

AEMSE

BRmE HAZFTE CLEMLXE)
DERENE

ERLFAPHRHERDE B8] %80 EHE-RLOE-

RHERE MR fFammE

B - L0 H (BRXE)

iR (X=EXE)

iR GIgiscE)

BIEREE 1-3  (RBHERBEER®H)
ERBAXZOT 8 (BER —RENARALSEER)
BEOE (TRl &5 B o Rkab)
[DVD(EEMFHE) ] &

DNV TAR(THE] BIgEE. BREENOEE?)
NYT 4R (BIBEITALRY)
HDOAZ 2 —PEFENTIE

WD BOERCEYE

D MstnE [ERME
GEELA) hE - mPXE

=%

78l #6F
JRHER
CEE
LT
A Mk

FHEEZ

JRH =IUER
fCH IE—BR
R
[ZESNU
[ w]
[h /)
[h /]
ANF 8%

a &
IRV

*E:gg o=
B/~ 6l |

A B TR
WA 2%/
BH ERER
B ERER
#H ERER
B ERER
P2 F5KER
2P NI S

WM EE Lfeh /HIR

=B
S HEE
PR FER BB

LA fE=

HhRE
SR

e AER
E=EEE
(EEE
NAREE
HEEE

ZIRHEE

T AE kAt
&

A&

A&

nE
LAYV EY R
A&

B EFAA

HEFE

7 L ZHAR
a2REE
fhapkt

SR an

R HERER
BREE
BAXERHBS /1R
T=Z7Lvy R

Rl g

INFEE
F AR
ShERk i AR

5% (\ol.66) 12

2017
2011
1999
1999
1990
1955

2020
2010
2007
1990
1981
1981
1980
1969
1967
1951
1936

2019
2002
1986
1983
1981

1999
2002
2010

2018
2013
2011

1969

2025.10.24

HERE ERAN—a—F

1110745542
1108675131
1106915026
1101892147
1105640898
1105666828

1111440879
1108651298
1108534874
1100141876
1103530224
1103530216
1103530208
1103530158
1102616388
1103530182
1102356167

1111051197
1108011188
1102685839
1106300302
1100596129
1102841606
1105432452
1107044644
1500095987

1110891536
1110342845
1108735562

1601640582



RERFFILZEE CIXAPA30F/

. i MEAEH. AEES. KR
E{%BR? S‘Z: X %ﬁao) SE) D SEEERAL TLE

S CEh BT NEVNASN AR

KICBAfFE e

The Bible, its origin, and nature
by Marcus Dods Charles Scribner's Sons, 1905

The liberal education of women I:I}b = } l/ -[A
edited by James Orton, A.S. Barnes, 1873

1948(RBF0 23)F 9 B, A&
ARSI DT [CRERRTIL

. HIERD MFHEIN—L] &
Educational problems v. 1 by G. Stanley Hall BSR. DAEETSEE] &L

D.Appleton 1911 THSHE., ABEEEICH

LENFE U7

Riddles of the Sphinx
by F.C.S. SchillerS. Sonnenschein 1910

MARUZEN CO [_D Philosophy & war
BOOK DEPARTMENT

TonYo by Emile Boutroux ; authorized translation

London Constable ,1916 ~ A %ﬂr«_t ﬁE




