本と檸檬と丸善と

2025.10.24

◆ 京都府立図書館

🏗 丸善の思い出

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・				
書名	著者	出版者	出版年	資料バーコード
古都の占領一生活史からみる京都	西川祐子	平凡社	2017	1110745542
君に伝えたい本屋さんの思い出(丸善と檸檬)	原田宗典	主婦と生活社	2011	1108675131
志賀直哉全集 第9巻(丸善の憶ひ出)	志賀直哉	岩波書店	1999	1106915026
日本の名随筆 別巻96(丸善のおもいで)	佐多稲子	作品社	1999	1101892147
昭和文学論考(丸善の風景)	石井 和夫	八木書店	1990	1105640898
現代日本文学全集 22(丸善と三越)	寺田寅彦	筑摩書房	1955	1105666828
心丸善の歴史				
有的外傳: 丸善創業者早矢仕有的の知の環	原田 幸四郎	喜追書房	2020	1111440879
幕末明治傑物伝(波風高し、文化の先駆一早矢仕有的)	紀田 順一郎	平凡社	2010	1108651298
ヒト・モノ・コトバ 明治からの文化誌(早矢仕有的)	橋詰 静子	三弥井書店	2007	1108534874
物語明治文壇外史(明治二年創業"丸善"と早矢仕有的)	巌谷大四	新人物往来社	1990	1100141876
丸善百年史 資料編	[丸善/編]	丸善	1981	1103530224
丸善百年史 下巻 - 日本近代化のあゆみと共に	[丸善/編]	丸善	1981	1103530216
丸善百年史 上巻 - 日本近代化のあゆみと共に	[丸善/編]	丸善	1980	1103530208
丸善外史	木村 毅	丸善	1969	1103530158
学灯をかかげて一丸善社長司忠	司忠	ダイヤモンド社	1967	1102616388
丸善社史	司 忠/編	丸善	1951	1103530182
福沢諭吉 神田孝平集(丸屋商社文記)	福澤 諭吉	誠文堂新光社	1936	1102356167
□檸檬と丸善				
実践女子大学蔵梶井基次郎「檸檬」を含む草稿群-瀬山の話-	河野 龍也/編	武蔵野書院	2019	1111051197
梶井基次郎『檸檬』作品論集	鈴木 貞美/編	クレス出版	2002	1108011188
檸檬・冬の日 (岩波文庫)	梶井 基次郎	岩波書店	1986	1102685839
檸檬(文芸文庫)	梶井 基次郎	勉誠社	1983	1106300302
檸檬(新潮文庫)	梶井 基次郎	新潮社	1981	1100596129
檸檬通信 1-3 (梶井基次郎全集月報)	梶井 基次郎	梶井基次郎		1102841606
近代日本文学のすすめ(檸檬 一糸乱れぬ早熟な言語世界)	杉本 秀太郎	岩波書店	1999	1105432452
落葉の坂道 (「檸檬」という価値観の反逆)	鈴木 貞美	日本文芸家協会/編	2002	1107044644
【DVD(館內閲覧)】檸檬	いながききよたか/脚本	アニプレックス	2010	1500095987
ハヤシライス(「丸善」創業者、早矢仕有的の考案?)				
ハヤシライス(鴨川食堂はんなり)	柏井 壽	小学館	2018	1110891536
あのメニューが生まれた店	菊地 武顕	平凡社	2013	1110342845
くいもの 食の語源と博物誌	小林 祥次郎	勉誠出版	2011	1108735562
論雑誌記事【館内閲覧】				
〔洋書と私〕丸善・京都支店	山本 修二	學鐙(Vol.66) 1号	1969	1601640582

明治·大正期

京都府立図書館の洋書と丸善

京都府立図書館では明治30年代 から大正期、丸善(東京、大阪、 京都)から洋書を購入していた ことが、貼付されたいろいろな 丸善シールからわかります。

本に貼付された 丸善シール



The Bible, its origin, and nature by Marcus Dods Charles Scribner's Sons, 1905



The liberal education of women edited by James Orton, A.S. Barnes, 1873



Educational problems v. 1 by G. Stanley Hall D.Appleton 1911



Riddles of the Sphinx by F.C.S. SchillerS. Sonnenschein 1910



Philosophy & war by Émile Boutroux ; authorized translation London Constable ,1916



読書ルーム

1948(昭和23)年9月、丸善京都支店の地下に京都府立 図書館の「読書ルーム」を 開設。「河原町分館」とし て約8年、丸善とともに親 しまれました。